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Informationen zum ersten Schultag   
 

Das Schuljahr beginnt für die Primar- und Orientierungsschulen am Montag, den 19. August 2024. 
 
Die Orientierungsschüler besammeln sich um 08:05 Uhr auf dem Pausenplatz. Die Eröffnungsmesse in der  
Pfarrkirche in Leuk-Stadt beginnt um 09.00 Uhr.  
Die Primarschüler (7H - 8H) von Leuk-Stadt treffen sich um 08:10 Uhr in den Klassenzimmern der Primarschule Leuk. 
Die Primarschüler (3H – 6H) von Susten treffen sich um 08:10 Uhr in den Klassenzimmern der Primarschule Susten.  
Die Eröffnungsmesse für die PS Leuk und PS Susten findet um 10:30 Uhr in der Pfarrkirche in Susten statt. 
Für 1H und 2H beginnt der Unterricht um 10:00 Uhr. 

 
 

Regionalrat Schulregion Leuk  

Allet Petra petra.allet@varen.ch  

Studer Dina dina.studer@leuk.ch  

Bregy Alain alain.bregy@leuk.ch  

Plaschy Martin martin.plaschy@agarn.ch  

Loretan  Philipp 
philipp.loretan@guttet-
feschel.ch 

 

Schuldirektion (beratend) 

    

    

    
 

Schulkommission Schulregion Leuk  

Mitglieder Regionalrat und Direktionsrat 

Caldelari Deborah LP Zyklus 1, PS Varen 

Fievez Inge LP Zyklus 2, PS Leuk-Susten 

Greiner Aurèle LP Zyklus 3, OS Leuk 

Noti Jenny Elternvertr. Zykl. 1, Agarn 

Morciano Sergio Elternvertr. Zykl. 2, Guttet-F. 

Marty Fabienne Elternvertr. Zykl. 3, Susten 

Ambühl Julia Schulärztin 

Guntern Anne-Katrin Schulsozialarbeit 

Huber Christian JAST Region Leuk 
 

 
 

Direktion Schulen Leuk                                               

Zenhäusern Jan Schuldirektor 079 547 49 41 

Brantschen Silvana Schulleitung Primarschule Leuk-Susten 027 473 64 57 

Hotz Markus Schulleitung Primarschule Leuk-Susten, Varen und Sonnenberge 027 473 64 57 

Witschard Christine Sekretariat        Öffnungszeiten Montag, Dienstag      08:00 – 11:45 Uhr 
                                                        Donnerstag                 13:45 – 17:00 Uhr 

027 473 23 71 

 
 

Schulsozialarbeit                                               

Guntern Anne-Katrin Schulsozialarbeiterin 076 410 72 91 
 
 

Tagesbetreuung                                               

Fussen Nicos Leiter Tagesstruktur                      E-Mail: leitungtb@leuk.ch   
 
 

Tägliche Schulzeiten  

1 – 2 H Leuk-Stadt        1 – 2 H Susten 
08:15 – 11:30 Uhr         08:10 – 11:30 Uhr  
14:00 – 16:30 Uhr         14:05 – 16:35 Uhr 

3H – 8H      Susten / Leuk-Stadt 
08:10 – 11.35 Uhr  
14:05 – 16:35 Uhr   Susten 
14:00 – 16:30 Uhr   Leuk-Stadt 

Orientierungsschule 
08:05 – 11.40 Uhr  
13:55 – 16:20 Uhr 

 

Nützliche Telefonnummern  

 
Gebäudeverantwortlicher Rainer Fux 079 969 53 97 
Berufsberatung Oberwallis  027 606 95 70 
Dienststelle für Unterrichtswesen 027 606 41 06 
Dr. Julia Ambühl, Schulärztin  027 923 20 14 
Jugendarbeitsstelle Region Leuk 079 225 89 03 
Hauswart Roland Steiner 079 683 08 59 
Primarschulhaus Leuk-Stadt 027 473 31 02 
Hauswart Thomas Grichting 079 606 33 34 
Schulinspektor Roten Peter 079 660 78 80 
LLB Verkehrsbetriebe 027 474 98 00 
ZET Visp 027 606 98 90 
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Lehrpersonal 1H – 6H Susten 

Gsponer Lilian 1-2Ha  lilian.gsponer@edu.vs.ch 

Hischier Margret 1-2Hb  margareta.hischier@edu.vs.ch 

Mathieu Sabine 1-2Hb sabine.mathieu@edu.vs.ch 

Montani Isabelle 1-2Hc isabelle.montani@edu.vs.ch 

Zengaffinen Judith 1-2Hd judith.zengaffinen@edu.vs.ch 

Kuonen  Delphine 1-2Hd               delphine.kuonen@edu.vs.ch 

Grand  Claudine 3Ha         Schulhausvorsteherin claudine.grand@edu.vs.ch 

Montani  Romaine 3Hb                   romaine.montani@edu.vs.ch 

Grand Callens Marie-Rose 4Ha marierose.grandcallens@edu.vs.ch 

Eberhardt Marielle 4Ha marielle.eberhardt@edu.vs.ch 

Ruff Melanie 4Hb melanie.ruff@edu.vs.ch 

Fievez Inge 5Ha inge.fievez@edu.vs.ch 

Grand Hannah 5Hb hannah.grand@edu.vs.ch 

Passeraub Jonah 5/6H jonah.passeraub@edu.vs.ch 

Messerli Cindy 6H cindy.furrer@edu.vs.ch 

Näfen Fides 6H fides.nafen@edu.vs.ch 

Zumofen  Sandrine   sandrine.zumofen@edu.vs.ch 

Greiner Stefanie                  Mediatorin, DfF stefanie.roth@edu.vs.ch 

Seipelt Weber  Christine 
                                                                                                                                             Begabungsförderung 
                  DfF christine.seipelt@edu.vs.ch 

 

Lehrpersonal 1H – 2H und 7H – 8H Leuk-Stadt 
Rieder Vanessa 1-2H vanessa.rieder@edu.vs.ch 

Rotzer Astrid 1-2H astrid.rotzer@edu.vs.ch 

Lochmatter Heinz 7Ha     Schulhausvorsteher heinz.lochmatter@edu.vs.ch 

Summermatter Lorena 7Hb lorena.summermatter@edu.vs.ch 

Zenhäusern 
Holzer 

Niklas 
Zoe 

8Ha  
8Ha 

 
 

Schnyder Genovev 8Hb genovev.schnyder@edu.vs.ch 

Metry Joëlle 8Hb joelle.metry@edu.vs.ch 
 

Lehrpersonal Religionsunterricht 
Zengaffinen Eveline 3H/4H/6H eveline.zengaffinen@edu.vs.ch 

Noti Daniel 5H  

Carron Nicole 7-8H nicole.carronbayard@edu.vs.ch 
 

Lehrpersonal Pädagogische Schülerhilfe (PSH) Region Leuk 
Bellwald Petra Susten petra.bellwald@edu.vs.ch 

Julier Yvo Leuk, Sonnenberge yvo.julier@edu.vs.ch 

Mattle Theresa Varen theresa.mattle@edu.vs.ch 
 

Lehrpersonal TG 

Meichtry Sabine Susten sabine.meichtry@edu.vs.ch 

Mathieu Karin Susten karin.mathieu@edu.vs.ch 

Steiner  Carol Susten carol.steiner@edu.vs.ch 

Huber Meichtry Nadia Susten, Leuk nadia.hubermeichtry@edu.vs.ch 
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Lehrpersonal Orientierungsschule 

Burchard Nicole 9OS1 nicole.burchard@edu.vs.ch 

Perrig Claudia 9OS2 claudia.perrig@edu.vs.ch 

Zeiter Benjamin 9OS3 benjamin.zeiter@edu.vs.ch 

Greiner Aurèle 10OS1 aurele.greiner@edu.vs.ch 

Bortis Tamara 10OS2       Mediatorin tamara.bortis@edu.vs.ch 

Murer Andy 10OS3 andy.murer@edu.vs.ch 

Rühle Julia 11OS1 julia.ruhle@edu.vs.ch 

Wächter Ramon 11OS2 ramon.wachter@edu.vs.ch 

Buess Estelle  estelle.buess@edu.vs.ch 

Crettaz Nadya  nadya.crettaz@edu.vs.ch 

Furrer Raphael  raphael.furrer@edu.vs.ch 

Huber Meichtry Nadia  nadia.hubermeichtry@edu.vs.ch 

Käslin Helmrich Priska  priska.kaslinhelmrich@edu.vs.ch 

Kuonen Fabiola  fabiola.kuonen@edu.vs.ch 

Matter Thomas HS/IST  thomas.matter@edu.vs.ch 

Noti Daniel KF  

Singler Maximilian Armin   

Steiner Simone  simone.steiner3@edu.vs.ch 

Theler Didier KF  

Willa Caroline  caroline.willa@edu.vs.ch 

Zumstein Karin  karin.zumstein@edu.vs.ch 

 

Schul- und Ferienplan 2024/2025 
 

SCHULBEGINN Montag, 19. August 2024 morgens 

SCHULSCHLUSS Freitag,  27. Juni 2025  
    

HERBSTFERIEN Freitag, 11. Oktober 2024 abends 

 Montag, 28. Oktober 2024 morgens  

WEIHNACHTSFERIEN Freitag, 20. Dezember 2024 abends 

 Montag, 06. Januar 2025 morgens 

SPORTFERIEN Freitag, 21. Februar 2025 abends 

 Montag, 10. März 2025 morgens 

MAIFERIEN  Freitag, 09. Mai 2025 abends 

 Montag, 19. Mai 2025 morgens 

 

FEIERTAGE 

Allerheiligen Freitag, 01.11.2024  Auffahrt Donnerstag, 29.05.2025 

Josefstag Mittwoch, 19.03.2025   Freitag, 30.05.2025 

Karfreitag Freitag, 18.04.2025  Pfingstmontag Montag, 09.06.2025 

Ostermontag Montag, 21.04.2025  Fronleichnam Donnerstag, 19.06.2025 

    

 
3 Kompensationsnachmittage: Mittwoch, 30. Oktober 2024, 16. April und 11. Juni 2025 
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Fahrplan 
 
 

 
 

Primarschule   Leuk - Susten 
 
 
 

Morgen     Mittag     Nachmittag      Abend   

Relais Bayard unten  07:40  Leuk-Stadt OS ab 11:50  Relais Bayard unten 13:31  Leuk-Stadt OS ab 16:35 

Agarn 07:43  Susten Schule an 11:56  Agarn 13:35  Susten Bahnhof 16:40 

Briannen 07:44  Susten Schule ab 11:57  Briannen 13:36  Susten Schule  16:42 

Oberfeithieren 07:47  Oberfeithieren 12:00  Oberfeithieren 13:39  Oberfeithieren 16:45 

Susten Schule an 07:51  Briannen 12:02  Susten Schule an 13:42  Briannen 16:47 

Susten Schule ab 07:53  Agarn 12:05  Susten Schule ab 13:42  Agarn 16:49 

Leuk-Stadt OS an 08:00  Gampinen 12:07  Leuk-Stadt OS an 13:49  Gampinen 16:52 

   Susten Bahnhof 12:11       
 

Leuk-Stadt OS ab     07:52       Leuk OS ab 13:49   ab Leuk-Stadt OS bis  

Susten Schule an 08:05   Susten Schule ab 11:39  Susten Schule an 13:55   Bahnhof Susten:  

    Leuk-Stadt OS an 11:49       Bus Erschmatt 16:33 
           Bus Leukerbad 16:45 
            Bus Varen 16:52 

   
  

 
  

 
   

  
       

 Susten Schule ab 16:42 

         Leuk-Stadt OS an 16:55 

 
 
 
 
 
 
 
 

Orientierungsschule 
 
 
 
 

Morgen (Bus 2) 
    

Mittag (Bus 2) 
    

Nachmittag (Bus 2) 
    

Abend Extra Bus nur für Schüler- 

innen wohnhaft Zentrum Susten   

Oberfeithieren 07:17  Leuk-Stadt OS ab 11:56  Oberfeithieren 13:17  Leuk-Stadt OS ab 16:30 

Briannen 07:19  Leuk SBB 12:01  Briannen 13:19  Susten Schule 16:36 

Agarn 07:21  Susten Schule  12:05  Agarn 13:21    

  
 

  
 

  
 

Bus für OS Agarn und 
Leukergrund und PS 

 

Gampinen 07:23  Oberfeithieren 12:08  Gampinen 13:23  Leuk-Stadt OS ab 16:35 

Leuk SBB an 07:37  Briannen 12:10  Leuk SBB an  13:27  Susten Bahnhof 16:40 

Leuk SBB ab 07:35  Agarn 12:12  Leuk SBB ab 13:35  Susten Schule  16:42 

Leuk-Stadt OS 07:39  Gampinen 12:14  Leuk-Stadt OS 13:39  Oberfeithieren 16:45 

               Briannen                                    16:47 

Morgen (Bus 1)     Mittag (Bus 1)     Nachmittag (Bus 1)     Agarn 16:49 

Leuk SBB ab 07:41   Leuk-Stadt OS ab 11:45   Leuk SBB ab 13:41  Gampinen 16:52 

Leuk-Stadt OS an 07:46   Leuk SBB an 11.54   Leuk-Stadt OS an 13:46     

           ab Leuk-Stadt OS bis  

         Bahnhof Susten:  

         Bus Erschmatt 16:33 

         Bus Leukerbad 16:45 

         Bus Varen 16:52 

 
 
 


